
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI NAVE

Via  Brescia, 20   25075  NAVE (BS)   Tel. 0302537490    Fax  0302534680
C.F. 80051740175 -Cod. Mecc. BSIC85300T- e-mail BSIC85300T@ISTRUZIONE.IT PEC BSIC85300T@PEC.ISTRUZIONE.IT

Nave,   24 marzo 2023 All’autorità di Gestione
All’albo

Oggetto:  rinuncia attivazione moduli progetti PON FSE COMPETENZE DI 
BASE – SOCIALITA’ – APPRENDIMENTI – ACCOGLIENZA 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione -  Obiettivo Specifico 10.1– Riduzione della
dispersione  scolastica  e  formativa  -  Azione  10.1.1 -  Interventi  di  sostegno agli  studenti  con  particolari
fragilità,  tra cui anche gli  studenti con disabilità e bisogni educativi speciali;  Obiettivo specifico 10.2 -
Azione  10.2.2 -  Azioni  di  integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base  con  particolare
riferimento al I e II ciclo; Obiettivo specifico 10.3 – Azione 10.3.1 – Percorsi per adulti (in particolare per
soggetti in situazione di svantaggio, analfabeti di ritorno, inoccupati e disoccupati) finalizzati al recupero
dell’istruzione di base, al conseguimento di qualifica/diploma professionale o qualificazione professionale e
alla  riqualificazione  delle  competenze  con  particolare  riferimento  alle  TIC.  -  Avviso
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO  UFFICIALE.U.33956.18-05-2022  -  Realizzazione  di  percorsi  educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 

CUP E64C22000540001
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A – FDRPOC-LO-2022-3 LA SCUOLA
CHE ACCOGLIE E FORMA

VISTO –  L’Avviso  pubblico  del  Minitero  dell’Istruzione  .AOOGABMI.REGISTRO
UFFICIALE.U.33956.18-05-2022  -  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza –

VISTA – La candidatura al Progetto N. 1078723 del 30 maggio 2022

VISTA – La graduatoria pubblicata con decreto MIUR 0000027. 21 giugno 2022

VISTA – L’ autorizzazione Prot. N. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022
                                              

VISTO - che questa Istitutzione Scolastica è stata autorizzata alla realizzazione del seguente progetto:

SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
PROGETTO

D:\Segreteria\AA PON 2021-2022 FSE COMPETENZE SOCIAL. APPRENDIM\RINUNCIA MODULI\RINUNCIA 
MODULI NON ATTIVATI.docx      1

mailto:BSIC85300T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:BSIC85300T@ISTRUZIONE.IT




10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

€ 50.820,00

Di seguito si elencano i rispettivi moduli autorizzati:

Sotto Azione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo Importo 
autorizzato 
modulo

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

GIOCANDO CON LE PAROLE €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

NEW ALL ABOARD €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

IMPARIAMO IN ALLEGRIA €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

ALFABETIAMO €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

TUTTI INSIEME 
APPASSIONATAMENTE

€    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

CODING E ROBOTICA €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

INGLESE CHE PASSIONE €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

PARLIAMO INGLESE €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

ALL ABOARD €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

NEW CODING E ROBOTICA €    5.082,00

DECRETA
D:\Segreteria\AA PON 2021-2022 FSE COMPETENZE SOCIAL. APPRENDIM\RINUNCIA MODULI\RINUNCIA 
MODULI NON ATTIVATI.docx      2



la rinuncia all’attivazione dei moduli seguenti per mancanza di adesioni:

Sotto Azione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo Importo 
autorizzato 
modulo

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

GIOCANDO CON LE PAROLE €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

NEW ALL ABOARD €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

IMPARIAMO IN ALLEGRIA €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

TUTTI INSIEME 
APPASSIONATAMENTE

€    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

CODING E ROBOTICA €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

PARLIAMO INGLESE €    5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-3 LA 
SCUOLA CHE ACCOGLIE E 
FORMA

NEW CODING E ROBOTICA €    5.082,00

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                     Paola Alberti                                                
                                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente Paola Alberti
                                                                                                                                                         Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Nave

D:\Segreteria\AA PON 2021-2022 FSE COMPETENZE SOCIAL. APPRENDIM\RINUNCIA MODULI\RINUNCIA 
MODULI NON ATTIVATI.docx      3


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI NAVE

		2023-03-24T14:02:08+0100
	PAOLA ALBERTI




